

Comune di Sassofeltrio Provincia di Pesaro e Urbino

Determina n. 18 del 19/09/2018

OGGETTO: AMIR S.P.A. INDIZIONE ASTA PUBBLICA PER LA CESSIONE DELLA PARTECIPAZIONE DETENUTA DAL COMUNE DI SASSOFELTRIO.

IL RESPONSABILE SETTORE CONTABILE

Premesso che:

- con deliberazione consigliare n. 25 del 30/09/2017 veniva approvata la revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24 del Decreto Legislativo n. 175 del 19.08.2016;
- nell'ambito di detto percorso di riordino delle proprie partecipazioni societarie avviato con il provvedimento amministrativo sopracitato, il Comune di Sassofeltrio disponeva per la dismissione della quota di partecipazione in seno ad AMIR Spa con le modalità previste dal vigente Statuto sociale;

Considerato che il Comune di Sassofeltrio, come risulta dalla visura dell'iscrizione al Registro delle Imprese della società AMIR S.p.A., detiene nella stessa n. 38.545 azioni pari allo 0,00080% del capitale sociale;

Rilevato pertanto che, in adempimento agli indirizzi espressi dagli Organi competenti, la quota di partecipazione nella società AMIR Spa verrà messa in vendita con la procedura dell'asta pubblica fissando il prezzo a base d'asta in Euro 385,45;

Visto lo schema di avviso d'asta pubblica all'uopo predisposto qui allegato sotto la lettera "A";

Preso atto delle disposizioni dello Statuto di Amir Spa;

Dato atto che la presente determinazione non comporta spesa alcuna in quanto le spese relative e conseguenti alla stipula dell'atto sono in capo all'acquirente e che si provvederà ad accertare la relativa entrata in fase di aggiudicazione delle succitate quote;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 17/02/2018, esecutiva, relativa all' Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 17/02/2018 ad oggetto "Approvazione del Piano esecutivo di gestione – Piano degli obiettivi e Piano delle performance 2018/2020";

Visto il R.D. n. 827/1924:

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000;

DETERMINA

- Di procedere alla vendita della quota di capitale sociale detenuta dal Comune di Sassofeltrio in AMIR Spa (pari allo 0,00080%) mediante asta pubblica da tenersi con il metodo delle offerte segrete in aumento sul prezzo posto a base di gara;
- di approvare lo schema di avviso d'asta pubblica (con gli uniti schemi di autodichiarazione, di offerta e di contratto) qui allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento sotto la lettera "A";

di rendere noto l'avviso d'asta mediante:

- pubblicazione per 15 giorni all'Albo Pretorio del Comune di Sassofeltrio;
- pubblicazione sul portale istituzionale del Comune di Sassofeltrio nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;
- inoltro tramite Pec a tutti i soci Amir Spa;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa alcuna e che si provvederà ad accertare la relativa entrata in fase di aggiudicazione;

di dare atto, altresì, di essere Responsabile del presente procedimento e di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale;

di trasmettere copia del presente provvedimento ad AMIR Spa Via Dario Campana, 63 –Rimini.

Il Responsabile Settore Contabile Maria Silvia Bartolacci

